
OLETIM DE SERVIÇO Nº 00 de 00/00/2015 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Ari Miguel Teixeira Ott  

Reitor  
 

Prof. Dr. Marcelo Vergotti  
Vice-Reitor  

 
Prof. Me. Adilson Siqueira de Andrade  

Chefe de Gabinete 
 

Prof. Dr. Jorge Luiz Coimbra de Oliveira  
Pró-Reitor de Graduação 

 
Prof. Me. Otacílio Moreira de Carvalho Costa 

Pró-Reitor de Planejamento 
 

Me. Ivanda Soares da Silva 
Pró-Reitora de Administração 

 
Prof. Me. Rubens Vaz Cavalcante 

Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis 
 

Prof. Dr. Valdir Aparecido de Souza 
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa  

 
Prof.ª Me. Andréa Aparecida Cattaneo de Melo 

Assessora de Comunicação 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  3 

 

SUMÁRIO 

 

 

  
Designação 04 

Nomeação 05 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  4 
DESIGNAÇÃO 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2017/DCJ. Porto Velho, 03 de janeiro de 2017. 

O Chefe Pro Tempore do Departamento de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 296/2016/GR/UNIR 07/04/16, 

e 

Considerando a necessidade de executar processo seletivo simplificado para contratar 

Professor Substituto para o Curso de Ciências Jurídicas; 

Considerando o que consta na Ata do Conselho de Departamento do Curso de Ciências 

Jurídicas – Campus José Ribeiro Filho; 

RESOLVE: 
I - Designar os docentes, relacionados a seguir, para compor banca examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para o Departamento de Ciências 

Jurídicas, campus de Porto Velho, área Direito: 

Prof. Dr. Marcus Vinicius Xavier de Oliveira  – Presidente; 

Profa. Esp. Adriana Vieira da Costa – Membro; 

Profa. Ma. Thaís Bernardes Maganhini – Membro; 

II – Esta ordem de serviço entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ordem de Serviço nº 001/2017-PROPLAN/. Porto Velho-RO, 03 de janeiro de 2017. 

O Pró-Reitor de Planejamento da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), 

no uso das atribuições estabelecidas no Estatuto e Regimento Geral, bem como a Portaria 

0442/GR/UNIR/2012 e considerando o disposto no artigo 11º, § 2º, da Instrução Normativa nº 04, de 

11 de setembro de 2014,  

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os integrantes da Equipe de Planejamento e acompanhamento da Contratação 

de Soluções de Tecnologia da Informação objeto do processo nº 23118.004747/2016-91.   

a) Integrante Requisitante: Márcio Bruno Cavalcante Marques, matrícula nº 1642280; 

b) Integrante Técnico: Izan Fabrício Calderaro, matrícula nº 1661439; 

c) Integrante Administrativo: Lucas Rommel de Souza Neves, matrícula nº 2819345; 

Art. 2º São atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação, elaborar documentação 

exigida na referida Instrução Normativa, seu Art. 9º, sendo eles: 

a) Estudo Técnico Preliminar da Contratação; 

b) Análise de risco; e 

c) Termo de referência; 

d) Acompanhar e apoiar todas as atividades presentes nas fases de planejamento da 

contratação e seleção do fornecedor. 

Art. 3º A Equipe de Planejamento da Contratação será automaticamente destituídas quando da 

assinatura do contrato, conforme determinado no artigo 30, § 3º da Instrução Normativa nº 04/2014 

SLTI/MPOG. 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2017/DCJ. Porto Velho, 03 de janeiro de 2017. 
O Chefe Pro Tempore do Departamento de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 296/2016/GR/UNIR 07/04/16, 

e 

Considerando a necessidade de executar processo seletivo simplificado para contratar 

Professor Substituto para o Curso de Ciências  Jurídicas; 

Considerando o que consta na Ata do Conselho de Departamento do Curso de Ciências 

Jurídicas; 

RESOLVE: 
I - Designar a docente Ms. Layde Lana Borges da Silva, para compor a banca organizadora 

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para Núcleo de Ciências 

Sociais, Departamento de Direito, campus de Porto Velho. 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5 

 

II – Esta ordem de serviço entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Portaria nº 022/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta Memorando 001/DEPMED/UNIR, de 03/01/2017. 

RESOLVE:  
Art. 1º- DESIGNAR as servidoras docentes abaixo relacionadas com vistas comporem a 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Residência Médica referente ao ano de 2017, 

conforme relação abaixo: 

ANDRESA TUMELERO (Presidente), SIAPE 1647706 

ANA LÚCIA ESCOBAR (Membro), SIAPE 396635 

ANDREA BABIERE DE BARROS (Membro), SIAPE 2017427 

HÉVILA TAMAR ROLIM DE LIMA (Membro), SIAPE 2246432 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

NOMEAÇÃO 

 

 

Portaria n.º 01/NCH/UNIR, de 03 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Ciências Humanas (NCH) da Universidade Federal de Rondônia 

(UNIR), no uso das suas atribuições legais, e conforme a Portaria n.º 224/GR, de 17 de março de 2015, 

considerando a legislação pertinente e seguindo o que consta na Resolução n.º 065/CONSAD de 18 de 

julho de 2008 e no Memorando n.º 001/2016/RST/NCH, 

RESOLVE: 

Art. 1.º- Nomear os servidores técnicos abaixo relacionados para compor a Comissão de 

Avaliação de Estágio Probatório do Núcleo de Ciências Humanas: 

 Antônio Carlos Valério, presidente; 

 Carlos Pereira de Brito, membro; 

 Raimundo Rosinaldo Façanha Ramos, membro; e 

 Jaqueline Prestes de Souza, suplente. 

Art. 2.º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Portaria nº 001/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.0003606/2016-51 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o enfermeiro HALISON CERQUEIRA CAUPER, CPF 563.846.102-72, 

como preceptor na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I e II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 002/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.0003608/2016-40 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE: 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  6 

 

Art. 1º- Nomear a enfermeira ROSA MARIA FERREIRA DE ALMEIDA, CPF 

931.631.182-91, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme 

dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 003/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003609/2016-94 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear a enfermeira RAQUEL GIL COSTA, CPF 658.422.432-53, como 

preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 004/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003611/2016-63 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear a enfermeira CLENILDA APARECIDA DOS SANTOS, CPF 

056.597.166-28, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme 

dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 005/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003612/2016-16 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear a enfermeira LUANA PAULA DE FIGUEIREDO CORREIA, CPF 

905.407.942-87, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme 

dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 006/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003613/2016-52 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  7 

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear a enfermeira ROSANGELA MUNIZ BEZERRA, CPF 438.160.882-87, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I e II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 007/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003613.2016-96 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira JÉSSICA GONÇALVES SERRA, CPF 974.005.482-04, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 008/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003618/2016-85 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira DOMITILIA DOS SANTOS FIDELES DE MORAES, CPF 

705.976.002-44, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I e II, 

conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 009/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003619/2016-20 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA, CPF 

386.257.412-15, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I e II, 

conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 010/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003620/2016-54 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  8 

 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira KENIA RIBEIRO MARINHO, CPF 678.213.592-20, como 

preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 011/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003621/2016-07 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira LIVIA JULIENNE DA SILVA LIMA, CPF 633.291.662-15, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 012/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003623/2016-98 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira MARIA ZILMA CONCEIÇÃO DE SOUZA, CPF 

283.550.912-72, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme 

dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 013/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003624/2016-32 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira CRISTIANE OLIVEIRA SECUNDO, CPF 612.202.482-15, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 014/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.0003625/2016-87 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE: 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  9 

 

Art. 1º- Nomear o médico DANIEL PIRES DE CARVALHO, CPF 876.585.427-68, como 

preceptor na Área de Pediatria/Neonatologia, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Jeanne Lúcia Gadelha Freitas.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 015/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003626/2016-21 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira EDILENE MACEDO CORDEIRO, CPF 508.259.252-15, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Mônica Pereira Lima Cunha.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 016/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003627/2016-76 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira GELZIRLANE DO NASCIMENTO, CPF 509.434.992-91, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 017/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003628/2016-11 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira SANDRA MARIA SCHULZ, CPF 167.602.088-89, como 

preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I e II, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 018/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003629/2016-65 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira SAMIA CAROLINA REIS E SILVA, CPF 882.395.352-91, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme dados a seguir:  



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 002 de 05/01/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  10 

 

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 019/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003631/2016-34 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira MARCELA MILREA ARAUJO BARROS, CPF 

659.533.202-72, como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem I, conforme 

dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Adriana Tavares Hang.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 020/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 
O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003632/2016-89 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira GABRIELE MOREIRA GASPAR, CPF 789.734.732-04, 

como preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Portaria nº 021/2017/NUSAU. Porto Velho, 04 de janeiro de 2017. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta no processo 23118.003633/2016-23 e a decisão do 

Conselho do Núcleo de Saúde em Reunião Ordinária realizada em 21/11/2016. 

RESOLVE:  
Art. 1º- Nomear a enfermeira NAYRA CARLA DE MELO, CPF 004.396.563-62, como 

preceptora na Área de Estágio Supervisionado em Enfermagem, conforme dados a seguir:  

Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2021  

Departamento/curso: Enfermagem  

Docente Supervisor: Kátia Fernanda Alves Moreira.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 


